
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / У  М . dP A S  №
город Тимашевск

О возложении на межведомственную комиссию по использованию 
жилищного фонда на территории муниципального образования 
Тимашевский район полномочий по оценке соответствия жилых 
помещений частного жилого фонда требованиям, установленным 

в постановлении Правительства Российской Федерации 
от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом», и по принятию решения о признании этих помещений 

пригодными (непригодными) для постоянного проживания граждан

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помеще
ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением 
админи стр ации муниципального образования Тимашевский район
от 17 февраля 2016 г. № 84 «О создании межведомственной комиссии по ис
пользованию жилищного фонда на территории муниципального образования 
Тимашевский район», Уставом муниципального образования Тимашевский 
район п о с т а н о в л я ю :

1. Возложить на межведомственную комиссию по использованию 
жилищного фонда на территории муниципального образования Тимашевский 
район полномочия по оценке соответствия жилых помещений частного жилого 
фонда, находящихся на территории сельских поселений Тимашевского района, 
требованиям, установленным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о призна
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре
конструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» и 
по принятию решения о признании этих помещений пригодными (непригодны
ми) для постоянного проживания граждан.



2

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 23 марта 2016 г. № 209 «О возло
жении на межведомственную комиссию по использованию жилищного фонда 
на территории муниципального образования Тимашевский район полномочий 
по оценке соответствия жилых помещений частного жилого фонда требовани
ям, установленным в постановлении Правительства Российской Федерации от 
28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помеще
ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», 
и по принятию решения о признании этих помещений пригодными (непригод
ными) для постоянного проживания граждан».

2. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Пионерская, 90А, 2 этаж, 
каб. 2.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район и в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Сивковича А. А.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова
ния.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров


